证券代码：603871        证券简称：嘉友国际         公告编号：2023-041

嘉友国际物流股份有限公司

2023 年半年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比上升 50%以上

的情形。

 预计 2023 年半年度实现归属于母公司所有者的净利润 45,420.77 万元

到 51,281.51 万元，与上年同期相比，将增加 16,117.05 万元到 21,977.79 万

元，同比增长 55%到 75%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1月 1 日至 2023年 6月 30日

（二）业绩预告情况

经嘉友国际物流股份有限公司（简称“公司”）财务部门初步测算，预计 2023

年半年度实现归属于母公司所有者的净利润 45,420.77 万元到 51,281.51 万元，

与上年同期相比，将增加 16,117.05 万元到 21,977.79 万元，同比增长 55%到

75%。

预计 2023 年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

44,783.94 万元到 50,644.68万元，与上年同期相比，将增加 16,498.93 万元到

22,359.68 万元，同比增长 58.33%到 79.05%。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润：29,303.72万元。归属于母公司所有

者的扣除非经常性损益的净利润：28,285.00 万元。

（二）每股收益：0.6604元/股。

三、本期业绩预增的主要原因

公司始终贯彻以陆运锁定国家和地区的物流设施为核心竞争力，拓展全球范

围的综合物流服务的战略目标，深化业务模式，整合资源，开疆拓土，在公司持

续发展的态势下巩固并升级中蒙、中非、中亚及中南美区域市场的竞争优势。

（一）中蒙跨境业务量增长迅速。首先，中蒙贸易量的提升为公司业务带来

了良好的发展环境，2023 年一季度，中蒙双边贸易额同比增长 121.5%；其次，

公司深入理解蒙古资源领域客户需求，持续深化中蒙跨境综合物流的物贸一体化

模式，形成了较强的核心竞争优势，公司中蒙跨境综合物流业务总货量比去年同

期增长 160.70%，整体高于行业平均增量。

（二）以刚果（金）、赞比亚为核心的陆锁国物流模式的复制取得实际成效，

公司在非洲的业务正逐步形成新的规模。公司在非洲布局的跨境物流基础设施项

目符合预期，为公司带来新的业绩增长点。

（三）中亚市场逐步恢复。

（四）以上海港为核心的国际业务网络不断增强，国际多式联运业务持续增

长。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，目前公司

未发现可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2023年半年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

嘉友国际物流股份有限公司董事会

2023年 7月 10日